

Nr 81

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till lån till nordiska industrialiseringsfonden till förmån för Island; given Stockholms slott den 13 mars 1970.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF

Gunnar Lange

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 13 mars 1970.

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena NILSSON, statsråden ANDERSSON, LANGE, HOLMQVIST, ASPLING, LUNDKVIST, GEIJER, ODHNOFF, WICKMAN, BENGTTSSON, NORLING, LÖFBERG, LIDBOM, CARLSSON.

Chefen för handelsdepartementet, statsrådet Lange, anmäler efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om *anslag till lån till nordiska industrialiseringsfonden till förmån för Island* för budgetåret 1970/71 och anför.

I samband med förhandlingarna om Islands anslutning till Europeiska frihandelssammanslutningen (EFTA) har de nordiska länderna kommit överens om att upprätta en industrialiseringsfond till förmån för Island. Fondens grundkapital skall uppgå till ett belopp motsvarande 14 milj. US dollar, varav Sverige skall svara för 5,4 milj. Kapitalet skall räntefritt stäl-

las till den nordiska industrialiseringsfondens förfogande. Inbetalningen till fonden skall ske under en fyraårsperiod med lika stora årliga belopp. Detta innebär för Sveriges del ca 7 milj. kr. om året under perioden den 1 mars 1970—den 1 mars 1974. Industrialiseringsfonden kan infordra beloppen från de nordiska länderna efter hand som dess verksamhet kräver.

Sedan riksdagens godkännande inhämtats (prop. 1970: 11, UU 1, rskr 50) beslutade Kungl. Maj:t den 13 februari 1970 att för Sveriges del ratificera avtalet om en nordisk industrialiseringsfond till förmån för Island. Depo-neringen av ratifikationsinstrumentet ägde rum den 26 februari 1970.

Vid anmälan den 6 mars 1970 av utgifter på tilläggsstat III för budgetåret 1969/70 har tillförordnade chefen för handelsdepartementet förordnat att den första inbetalningen med 7 milj. kr. anvisas på nämnda tilläggsstat. Den andra inbetalningen till fonden avseende perioden den 1 mars 1971—den 29 februari 1972 bör anvisas på riksstaten för budgetåret 1970/71. Jag hemställer att Kungl. Maj:t föreslår riksdagen

att under Fonden för låneunderstöd till *Lån till nordiska industrialiseringsfonden till förmån för Island* för budgetåret 1970/71 anvisa ett investeringsanslag av 7 000 000 kr.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förordnar Hans Maj:t Konungen att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Britta Gyllensten